DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

TERCEIROS

Volume: 9 - Número: 1265 de 28 de Abril de 2025

DATA: 28/04/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 987007-2630

E-mail: prefeitura@bomjardim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, Nº S/N CENTRO, CEP:

65380-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Bom Jardim

Assinado eletronicamente por:
Christianne de Araújo Varão

CPF: ***.624.333-**
IP com n°: 192.168.3.11

www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?
id=1670

ISSN 2965-5684

aDOM 1/2www.bomjardim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1265/2025 - 28/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2965-5684

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

ERRATA DO EXTRATO DE Nº 122/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2024. PARTES:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.229.975/0001-72 e VANDERLAN P.
SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.050.814/0001-05. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de higiene e

limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 121/2025. LEIA-SE:

CONTRATO Nº 122/2025. Bom Jardim/MA, 14 de abril de 2025. CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES, brasileiro, Secretário Municipal de
Administração e Planeamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÃO -

ERRATA DO EXTRATO DE Nº 123/2025. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 144/2024. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.229.975/0001-72 e VANDERLAN P. SANTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 09.050.814/0001-05. OBJETO: contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de higiene e limpeza, para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. ONDE SE LÊ: CONTRATO Nº 121/2025. LEIA-SE: CONTRATO Nº 123/2025. Bom
Jardim/MA, 14 de abril de 2025. ELIZETH MEIRELES PIRES DE MELO; Secretaria Municipal de Assistência Social.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2025 A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, em

conformidade com a Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR E HOMOLOGAR, o objeto do Processo Administrativo nº 093/2025,

locação de imóvel para sediar a instalação e funcionamento das Coordenações de Jovens e Adultos (EJA) e Educação Especial, para atender as demandas

da Administração Pública Municipal, objeto da Inexigibilidade nº 006/2025, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em

consonância com o Parágrafo Único do Art. 72, da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.

CONTRATADO: Arnóbio Ferreira Costa – CPF/MF: 731.457.853-20 VALOR GLOBAL: R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). PRAZO

DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será por 12 (doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura. FUNDAMENTO: Art. 74 Inciso V, da Lei nº

14.133/2021. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Exercício – 2025. Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órgão : 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO Unidade : 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Funcional : 12.361.0003.2112.0000 MANUTENÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA SEMED Categoria : 3.3.90.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados de

Impostos Bom Jardim/MA, 28 de abril de 2025. JOSELMA LILIAN CUNHA FERREIRA Secretária Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 007/2025 A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições, em

conformidade com a Lei 14.133/2021, vem através do presente, RATIFICAR E HOMOLOGAR, o objeto do Processo Administrativo nº 094/2025,

locação de imóvel para sediar a instalação e funcionamento do Arquivo do Setor Pedagógico, para atender as demandas da Administração Pública

Municipal, objeto da Inexigibilidade nº 007/2025, nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância com o Parágrafo

Único do Art. 72, da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial. CONTRATADO: Hildete dos Santos Leal –

CPF/MF: 056.391.693-11 VALOR GLOBAL: R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: A vigência do contrato será por 12

(doze) meses, contado a partir da data de sua assinatura. FUNDAMENTO: Art. 74 Inciso V, da Lei nº 14.133/2021. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

Exercício – 2025. Poder : 02 PODER EXECUTIVO Órgão : 12 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Unidade : 01 SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Funcional : 12.361.0003.2112.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMED Categoria : 3.3.90.36.00

Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física Fonte : 1.500 Recursos não Vinculados de Impostos Bom Jardim/MA, 28 de abril de 2025. JOSELMA

LILIAN CUNHA FERREIRA Secretária Municipal de Educação

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF: ***.624.333-** em 28/04/2025 21:14:00 - IP com n°: 192.168.3.11
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1670

2/2www.bomjardim.ma.gov.br